16.02.2022 Г № 140
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАРЕЧНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ
[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]27 ОКТЯБРЯ 2021 ГОДА № 122  «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ЗАРЕЧНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 131 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст.33 Устава Заречного  муниципального образования, Дума Заречного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Заречного муниципального образования от 27 октября 2021 г. № 122   «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заречного  муниципального образования» (далее - Решение, Положение соответственно)   следующие изменения:
1.1.  В подпункте 2 пункта 1.2; в подподпункте «в»  подпункта 1 пункта 1.6  Положения слова «городском наземном электрическом транспорте» исключить.
1.2.  Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
 «1.4. Должностным лицом администрации, уполномоченным на осуществление муниципального  контроля на автомобильном транспорте, является специалист администрации, на которого возложена данная обязанность на основании должностной инструкции (далее – должностное лицо).
Должностное лицо при проведении муниципального контроля на автомобильном транспорте имеет права, обязанности и несет ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) и иными федеральными законами.
1.3.  Пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. К отношениям, связанным с осуществлением данного муниципального контроля применяются положения статьи 131 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федерального закона № 248-ФЗ.»
1.4. В абзацах первом и втором пункта 3.1 Положения слова «за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств» исключить.
1.5.  В пункте 3.3. Положения после слов «части 1 статьи 57 Федерального закона №248» дополнить словами «-ФЗ»
1.6. Приложение №1  к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к Положению о муниципальном контроле на
 автомобильном транспорте и   в дорожном хозяйстве
 в границах населенных пунктов
Заречного муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и   в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов
Заречного муниципального образования

1. Поступление в администрацию Заречного муниципального образования информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или повреждении автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного сооружения.
1. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Заречного муниципального образования и (или) на одной и той же дороге местного значения.
1. Получение достоверной информации о причинении вреда охраняемым  законом ценностям.»

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Заречного сельского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Заречного
муниципального образования	А.И.Романенко